令 和 ４ 年 ３ 月 ２ ２ 日
環 境 生 活 部
ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ推進局
開 催 準 備 課
０４３－２２３－２４３４

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会に係る

県内開催記録誌の発行について

１ 県内開催記録誌の発行（概要）

  東京２０２０大会における千葉県内開催競技等の実施結果や大会に向けた企業・

団体・行政など様々な主体の取組等をまとめた「東京２０２０オリンピック・パラリン

ピック競技大会千葉県開催記録誌」と、聖火リレーの千葉県における実施状況等を

まとめた「東京２０２０オリンピック・パラリンピック聖火リレー千葉県実施記録誌」

を発行します。

（１）東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会

千葉県開催記録誌

・仕  様 Ａ４判、２６４ページ

・発行部数 ２,２００部

・配 布 先 県立及び市町村立図書館、市町村、

県内小中学校・高等学校、関係競技団体、

関係企業・団体・大学等

（２）東京２０２０オリンピック・パラリンピック聖火リレー

千葉県実施記録誌

・仕  様 Ａ４判、１２０ページ

・発行部数 ２,５００部

・配 布 先 県立及び市町村立図書館、市町村、県内小中学校・高等学校、

関係競技団体、関係企業・団体・大学、聖火ランナー等

※ 記録誌は、県立及び市町村立図書館、千葉県庁、千葉県文書館、各地域振興事務所で

ご覧いただけます。

（令和４年３月２５日以降に順次発送するため、閲覧開始日は施設により異なります）

※ 千葉県ホームページには、令和４年３月２５日に掲載します。

https://www.pref.chiba.lg.jp/oripara/2020olympic.html

チーバくん

県では、東京２０２０大会において県内で競技が実施された記録を後世に伝えていく

ため、競技の実施結果や大会に向けた様々な取組、聖火リレーの実施結果等をまとめた

県内開催記録誌を発行しますのでお知らせします。

なお、記録誌は、３月２５日（金）以降順次、県内の公立図書館や小中学校・高等学校

などに冊子の発送を予定しているほか、同日、千葉県ホームページに掲載します。